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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/147
Daté: 15.06.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2017,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 146 e Qeverisé sé
Republikés sé& Kosovés.

2. Vendimi hyﬁ né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
Kryemiﬁi_sWéﬁ sé Kosovés

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/147
Daté: 15.06.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 qershor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Financave pér ndarjen e mjeteve financiare né shumén
prej 200,000.00 (dyqind mij¢) euro, pér mbulimin e shpenzimeve té sigurisé dhe nevojave
tjera emergjente t& NPQ “Aeroporti i Gjakovés” SH.A.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e Rezervés me kod
38010 dhe transferohen né Ministring e Zhvillimit Ekonomik kodi organizativ 213, nén-
programi Njésia pér Politika dhe Monitorimin e NP, me kod 23300, kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nén kategoria subvencionet pér etnitete publike me kod 21110,

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
-
KryeminiWikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/147
Daté: 15.06.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutss sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 15 paragrafi 8. t& Ligjit nr. 05/1-125 pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokoli 1468,
né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rialokimi i mjeteve né shumé prej 294,306.63 euro nd buxhetin e Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal, nga fondi pér bashkéfinancim me IPA pér zhvillim
rajonal, sipas kodit 13134, né pérputhje me 4 (katér) marréveshjet e mirékuptimit t&
nénshkruara nga Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal dhe kryetarét e komunave,
pér projekte kapitale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Isa MUSTA;?
p ~
Kryeminikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* (& gjitha ministrive (ministrave)

s Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/147
Daté: 15.06.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosoveés, t& nenit 11, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokoli 381/2, né mbledhjen e mbajtur
mé 15 gershor 2017, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit té cilat preken nga ndértimi i ndértesave t& pérhershme té
menaxhimit t€ integruar té kufirit IBM: Pika Kufitare Bérnjak, Zona Kadastrale Banjé,
Komuna Zubin Potok pér pjesét e parcelave nr. 1564-0 me sipérfaqge prej 1749m?, nr. 1565
me sipérfage prej 172m?, nr. 1568 me sipérfage shtesé prej 382m? nr.1576 me sipérfage
shtes¢ prej 144m?, nr. 1560 me sipérfaqe shtesé prej 5244m2, nr. 1561 me sipérfage shtesé prej
1686m?, nr. 1562 me sipérfaqe shtesé prej 1420m?, nr. 1910 me sipérfage shtess prej 4450m?,
nr. 1563 me sipérfaqe shtes¢ prej 782m? Pika Kufitare Merdar, Zona Kadastrale Merdar,
Komuna Podujevé, pér pjesét e parcelave nr. 47-0 me sipérfage prej 1992m?, nr. 51-1 me
sipérfaqe shtesé prej 1228m?, nr. 51-2 me sipérfaqe shtesé prej 1101m?, nr. 51-3 me sipérfage
shtesé prej 271m?, nr 53-2 me sipérfaqe shtesé prej 345m?, nr. 50-0 me sipérfage shtesé prej
1543m?, nr. 15-1, 15-2 me sipérfaqe shtesé prej 219m?, nr. 13-0 me sipérfage shtesé prej
102m?, nr. 49-0 me sipérfage shtesé prej 256m2, nr. 48-0 me sipérfage shtesé prej 65m2, nr. 545
me sipérfaqe shtesé prej 195m?, nr. 16-0 me sipérfaqe shtesé prej 80m?, nr. 544-2 me sipérfaqe
shtesé prej 1147m?, nr. 56-1 me sipérfaqe shtesé prej 1043m2, nr. 55-3 me sipérfage shtesé prej
638m?, nr. 55-4 me sipérfage shtesé prej 908m?, dhe Pika kufitare Mutivods, Zona kadastrale
Dabishevc, Komuna Prishting, pér pjesét e parcelave nr. 335-1 me sipérfage shtesé prej
328m?2, nr. 335-2 me sipérfaqe shtesé prej 109m2, nr. 335-3 me sipérfage shtesé prej 244m?,
nr.335-4 me sipérfaqe shtesé prej 2416m?, nr. 322-0 me sipérfaqe shtesé prej 1204m?, nr. 316-1
me sipérfaqe shtesé prej 539m?, nr. 1375-0 me sipérfage shtesé prej 1053m?, nr. 1374-0 me
sipérfaqe shtesé prej 289m?, nr. 328-1, 328-2 me sipérfaqe shtesé prej 1111m2, sipas tabelave
pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &sht¢ akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjess pérbérése t& kétij vendimi, né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, to
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerdsimit” Nr. Protokolli
5492/16 daté 06.12.2016. '



3. Brenda 5 (pest) ditdve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& teré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara sipas pikés 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t¢ punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés se
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili 8shté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose t¢ drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése &shte identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi, brenda afatit prej 30 (tridhjets) ditéve
kalendarike kané t¢ drejté pér t& ushtruar ankesé prang gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé s& shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.

6. Brenda 5 (pesg) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé 5 (pesé) kopje té ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat ¢ Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe 1 (njé) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t¢ Shpronésimit.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar me kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike (& tij paraqget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér ¢ titullaréve t& rinj, si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale &shté e obliguar t& kryejé
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTA;;%
Kryeminﬂés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit 18 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/147
Daté: 15.06.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) & Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1.-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2017, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6é Prishting - Hani i Elezit,
Sektori C3, Zonat kadastrale: Paldenicé, Neqave, Dimcé dhe Hani i Elezit, Komuna Hani i
Elezit dhe Zonat Kadastrale: Kovagec, Bob, Gajre dhe Gjurgjedell t¢ Komunés sé Kacanikut,
sipas tabelave té& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit t& interesit publik dhe sipérfageve té tyre,
té cilat tabela parqesin pjesét pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH gé brenda 5 (pes&) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpron&sohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t&é njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare & Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili Eshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.
Isa MUSTA/I??/

Kryeminﬂ{és s& Kosovés
Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
s Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/147
Daté: 15.06.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, té nenit 9 t& Ligjit nr. 05/L-035 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit 03/L-224 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 15 gershor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Prokurorial t& Kosovés, pérkatésisht Prokurorisé Speciale t&
Republikés s¢ Kosovés, pér kompensimin e shtesave dhe stimulim financiar pér vitin 2017
pér kryeprokuroré, prokuroré t& krimeve té rénda dhe pér & mitur, né shumé prej
185,077.92 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi jané té planifikuara né ndarjet buxhetore t& vitit 2017 né
organizatén buxhetore Késhilli Prokurorial i Kosovés me kod 250, nén programi Prokurorét

dhe Administrata me kod 33500, kategoria ekonomike e Pagave dhe Méditjeve, nén
kategoria shtesat dhe kompensimet tjera me kod 11155.

3. Obligohet Késhilli Prokurorial i Kosovés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
KryemiMsWs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



